
                                   令和６年６月２６日 

学校長 様 

                             岡山県中学校体育連盟 

                             会   長  那須 拓孝 

                             ダンス部長  忠政 勇之 

                                    【公印省略】 

 

令和６年度 岡山県中学校体育連盟ダンス部夏季講習会の開催について（ご案内） 

 

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。本連盟ダンス部の活動に対して、平素か

ら特別の御理解と御協力をいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ダンス部では、より良いダンス学習を創り上げていく一助としていただきたく、ダンス講

習会を実施させていただくこととなりました。 

 つきましては、標記の会を下記のとおり開催いたしますので、専門を問わずより多くの先生方の

御参加をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 主  催  岡山県中学校体育連盟 

岡山県教育委員会（申請中） 

 

２ 主  管  岡山県中学校体育連盟ダンス部 

 

３ 期  日  令和６年８月２０日（火） 受付 午前９時３０分 

                     講習 午前１０時～午後１２時３０分 

 

４ 場  所  山陽ふれあい公園体育館 フィットネスアリーナ 

         所在地：赤磐市正崎 1368  電 話：（086）955-4432 

 

５ 講  師  松本 拓也 先生（岡山大学教育学部附属小学校） 

         

 

６ 内  容  「 双方向で創造的な学びの実現に向けて 」 

～ダンスバトル・ブレイキンを教材とした即興表現の指導法を中心に～ 

 

７ 参加者   各中学校保健体育担当者およびダンス担当者 

 

８ 申し込み方法  参加申込用紙を７月 19 日（金）までに、支部の理事に提出してください。 

        また、岡山県中学校体育連盟宛（下記アドレス）にメールでの申し込みも可能で 

す。メールには、件名に「ダンス講習会参加申し込み」と明記の上、所属学校・参 

加者氏名・性別・年齢・住所（お住いの現住所）をお知らせください。なお、当 

日、会場での受付も可能です。 

info＠okayama-chutairen.com 



９ 持参物   運動のできる服装（床を使った動きをします） 

体育館シューズ、タオル、飲み物 

 

10 日 程    ９：３０～      受 付       

１０：００～      開講式 

１０：１５～１２：２０ 実 技 

１２：２０～      質疑応答・閉講式 

 

11 連絡事項 

① 講習会の内容を収めた DVDの販売について 

参加の先生方には実技に集中していただきたいと考えておりますので、係の方で録画し、ま

とめたものを実費で販売いたします。価格については 800 円の予定です。購入希望の方は、

当日会場でお申し込みください。 

② 傷害保険について 

７月 19日（金）までに申し込みされた方は県中体連ダンス部で一日傷害保険に加入します。 

③ 当日、駐車場は下のメイン駐車場を利用してください。 

 

 

 

 

 

夏季ダンス講習会参加申し込み書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※個人情報は県中体連ダンス部とホクシンでのみ使用します。 

支　部 学校名 　　　　　　　　　　　　　　　中学校

フリガナ

名　前

年　齢 性　別

お住いの
住　所

DVD
申し込み

本


